

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada 2.017
	Mai/16	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17		
RECEITAS CORRENTES (I)	10.103.866,05	8.118.507,84	8.767.030,45	8.262.851,02	7.570.335,68	7.649.852,84	10.799.444,21	12.912.615,09	7.376.701,98	6.730.274,52	8.582.745,65	6.974.619,25	103.848.844,58	114.846.500,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	178.079,81	619.857,66	913.142,57	201.738,69	216.200,98	114.890,65	1.009.380,42	631.299,05	288.310,25	399.511,47	385.164,58	231.169,36	5.188.745,49	8.612.500,00
IPTU	19.323,62	12.133,81	7.618,47	5.915,13	9.667,80	6.735,16	5.243,65	9.851,04	85.784,59	224.643,36	72.574,97	31.243,37	490.734,97	700.000,00
IRRF	336,32	319.587,71	545.877,56	35.000,00	43.037,84	10.499,74	596.155,38	189.004,22	43.519,13	0,00	0,00	15.725,76	1.798.743,66	1.000.000,00
ISS	130.573,13	261.254,68	337.562,95	112.283,73	149.251,76	82.987,61	396.298,68	406.976,09	92.251,38	70.451,78	267.403,04	77.011,94	2.384.306,77	5.000.000,00
ITBI	7.415,80	11.979,40	8.242,00	36.007,94	770,00	2.734,00	4.274,00	13.171,33	11.689,61	5.230,00	5.661,00	3.650,72	110.825,80	500.000,00
Outras Receitas Tributárias	20.430,94	14.902,06	13.841,59	12.531,89	13.473,58	11.934,14	7.408,71	12.296,37	55.065,54	99.186,33	39.525,57	103.537,57	404.134,29	1.412.500,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.771,66	1.221,85	768,25	670,80	808,80	505,20	603,60	19.063,60	5.261,79	7.417,88	4.749,13	2.606,00	45.448,56	21.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	45.774,92	41.395,08	31.042,02	37.921,72	30.319,96	62.889,83	44.148,65	42.983,81	42.413,74	21.645,59	21.162,60	7.003,64	428.701,56	312.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	429,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	429,25	234.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	9.864.838,25	7.446.833,26	7.809.610,38	8.012.690,34	7.311.704,74	7.454.267,47	9.733.570,47	12.188.452,98	7.024.711,59	6.273.186,69	8.150.288,91	6.721.738,96	97.991.894,04	104.324.450,00
COTA-PARTE DO FPM	1.363.006,35	1.126.064,05	1.248.655,52	1.012.461,12	823.333,17	999.440,03	1.823.464,26	2.850.517,34	1.212.066,63	1.553.836,82	1.086.846,96	1.172.991,09	16.272.683,34	23.000.000,00
COTA-PARTE DO ICMS	6.623.829,02	4.374.298,67	4.983.757,53	5.698.680,65	5.249.955,81	4.913.125,07	6.129.912,61	6.810.428,23	4.767.897,90	3.162.447,82	5.572.323,51	4.415.209,06	62.701.865,88	56.500.000,00
COTA-PARTE DO IPVA	225.799,96	222.160,20	177.805,63	66.731,90	36.743,28	28.818,96	26.554,42	35.822,81	63.915,21	66.166,31	104.105,31	134.442,85	1.189.066,84	1.500.000,00
COTA-PARTE DO ITR	2.125,47	679,96	0,00	10,18	2.065,91	198.072,46	24.573,22	24.117,64	16.733,84	2.636,96	0,00	8.558,86	279.574,50	150.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	926.285,27	870.889,90	567.922,97	540.195,88	509.961,80	612.290,23	893.048,16	1.520.329,20	340.290,45	710.677,14	575.329,00	252.298,08	8.319.518,08	12.768.350,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DA LC 87/1996	10.019,24	10.019,24	10.019,24	10.019,24	10.019,24	10.019,24	10.019,24	10.019,24	9.160,60	9.160,60	9.160,60	9.087,32	116.723,04	150.000,00
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB	713.772,94	842.721,24	821.449,49	684.591,37	679.625,53	692.501,48	825.998,56	937.218,52	614.646,96	768.261,04	802.523,53	729.151,70	9.112.462,36	10.256.100,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.401,41	9.199,99	12.037,98	9.829,47	11.301,20	17.299,69	11.741,07	30.815,65	16.004,61	28.512,89	21.380,43	12.101,29	193.625,68	1.317.550,00
DEDUÇÕES (II)	1.652.703,63	1.155.759,12	1.202.841,32	1.364.344,43	1.238.339,15	1.237.767,53	1.611.225,46	1.825.695,71	1.222.412,29	966.841,18	1.364.507,85	1.148.072,47	15.990.510,14	16.380.000,00
CONTRIB. DO SERVIDOR PARA O PLANO DE PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
COMPENSAÇÃO FINANC. ENTRE REGIMES PREVIDÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO DE RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.652.703,63	1.155.759,12	1.202.841,32	1.364.344,43	1.238.339,15	1.237.767,53	1.611.225,46	1.825.695,71	1.222.412,29	966.841,18	1.364.507,85	1.148.072,47	15.990.510,14	16.380.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	8.451.162,42	6.962.748,72	7.564.189,13	6.898.506,59	6.331.996,53	6.412.085,31	9.188.218,75	11.086.919,38	6.154.289,69	5.763.433,34	7.218.237,80	5.826.546,78	87.858.334,44	98.466.500,00

RREO - Anexo III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada 2.017	
	Mai/16	Jun/16	Jul/16	Ago/16	Set/16	Out/16	Nov/16	Dez/16	Jan/17	Fev/17	Mar/17	Abr/17			
WILBER FLORIANO FERREIRA GESTOR CPF - 328.371.601-30				-											
IRIS DOMINGOS DA COSTA CONTADOR CRC - 16146 / CPF 425.586.971-53															